REPUBLIKA ESHQIPLRISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRI

Nr.ég/@rm. Tirané, mé ,// /ég/.? 011

PER

HAPJEN E FAKULTETIT TE SHENDETIT PUBLIK NE UNIVERSITETIN “ISMAIL
QEMALI” TE VLORES, RIORGANIZIMIN E PROGRAME TE STUDIMEVE TE CIKLIT
TE PARE “BACHELOR” DHE HAPJEN E PROGRAMEVE TE STUDIMEVE TE CIKLIT

TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” NE KETE FAKULTET

Né mbéshtetje t€ Nenit 102 t€ Kushtetutés, t€ neneve 3, 26, 41 dhe 42 té Ligjit Nr. 9741, dat€
21.5.2007 “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Hapjen, né Universitetin “Ismail Qemali” Vlor€, t€ Fakultetit t&¢ Sh&ndetit Publik.

2. NE strukturén e Fakultetit t€ Shéndetit Publik do t€ pérfshihen kéto nj€zi bazg:

2.1.  Departamenti 1 Infermierisé
2.2.  Departamenti i Kujdesit t& Nén€s dhe FEm1Es

2.3. Departamenti i Shéndetit Publik

3. Fakulteti i Shéndetit Publik t& fillojé té funksionoj& nga data 1 shtator 1 vitit 2011.

4. Riorganizimin, né Fakultetin e Shéndetit Publik t&€ Universitetit“lsmail Qemali” Vlor€, t€
programeve t€ studimit t€ ciklit t& par€ "Bachelor” né:

a. Infermieri i Pérgjithshém, né pérfundim t€ t€ cilit 1€shohet diplomé universitare “Bachelor”

né “Infermieri t&€ Pérgjithshme™
b. Infermieri Mami, né pérfundim t€ t€ cilit l€shohet diplomé& universitare “Bachelor” né

“Infermieri Mami”

5. Hapjen, né Fakultetin e Shéndetit Publik t€ Universitetit“Ismail Qemali” Vlorg, t€ programeve
t& studimit t€ ciklit t& dytg, “Master Profesional” né: '

a. Infermier Patolog, né pérfundim t€ t€ cilit léshohet diplomé universitare “Master

Profesional” ,“Infermier Patolog”.
b. Infermier Pediatér, né pérfundim t€ t€ cilit léshohet diplomé universitare “Master

Profesional” ,“Infermier Pediatér”.
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Jeve “Bachelor” realizohen me 180 kredite dhe kohézgjatja norm ale e tyre
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_ Programet e studimeve “Master profesional” realizohen me 90 kredite dhe koh&zgjatja normale
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tyre &shté 1,5 (njé vit e gjasht€ muaj) vit akademik.
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nciare, pér zbatimin e kétij urdhri, pérballohen nga buxheti i Universitetit “Ismail
oré, pa efekte buxhetore shtesc.

1Py her <4

-
e

AR :
TR

II"'

larkohen Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Arsimit té Larté dhe Kérkimit Shkencor, t
ASH. si dhe Universiteti “Ismail Qemali” Vlorg, pér zbatimin e kétiy Urdhri.
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